

ALTINGET

RSE fra A-W

Velkommen til skoleåret 2024/2025



Velkommen til skoleåret 2024/2025

Rydhave Slots Efterskole byder velkommen til et nyt skoleår søndag den 11. august 2024 kl. 14.00. Vi ser frem til et rigtigt godt skoleår og glæder os over de mange elever, der har valgt at komme på efterskole netop hos os.

Program for 11. August 2024

14.00	Ankomst og indkvartering
14.45	Velkomst og kaffe i hallen
15.15	Info til forældre og elever i kontaktgrupperne
16.15	Farvel til forældre
16.30	Kontaktgruppemøder og aktiviteter
18.00	Aftensmad
19.00	Aftenaktiviteter
22.00	Alle er på gangene
22.30	Godnat

Den første uge

I den første uge vil der være et specielt program, hvor du lærer stedet, dine lærere og dine kammerater at kende. Alle skal have styr på en ny hverdag. Du skal se hvem du skal gå i klasse med, lære Viggo at kende, introduceres på linjefagene, have skoleskema og meget, meget mere.

RSE FRA A TIL W

Det er vigtigt for os at RSE er et rart sted at være - både for elever, forældre og personale. Vi tror på at dette opnås gennem gensidig tillid og respekt. Vi tror også på, at alle vores elever gerne vil lykkes i deres efterskoleophold, og vi har tillid til, at alle gør deres bedste for at løfte og passe på fællesskabet og hinanden.

Vi forventer at alle elever overholder skolens regler og retningslinjer og følger personalets anvisninger. Ligeledes forventer vi, at man deltager positivt i skolens aktiviteter og undervisning, herunder også at man møder forberedt og til tiden hver gang.

Vi bestræber os på at have få og tydelige regler. Det meste er beskrevet her i Altinget, og bliver man i tvivl om noget, er man altid velkommen til at kontakte os.

AKTIVITETER

Hverdagen på RSE er fyldt med aktiviteter. Nogle aktiviteter er obligatoriske, og er placeret både i dagtimerne, om aftenen, ~~om natten~~, og i weekenderne. Det kunne f.eks. være sangtime, udflugter, foredrag, rundboldturnering eller fællesidræt, hvor alle deltager for at styrke skolens store fællesskab. Andre aktiviteter er frivillige, de vil typisk være planlagt om aftenen og i weekenderne af lærerne eller andre elever. Vi forventer at skolens elever deltager positivt og engagerer sig i skolens aktiviteter.

BESØG

Det er altid hyggeligt med besøg fra familie og venner. Besøg skal altid aftales med skolen i god tid. Gæster ud over nærmeste familie skal opholde sig på fællesarealerne. Alle gæster skal overholde skolens regler. Eleven er som vært ansvarlig for sine gæster.

Derudover afholder vi hvert år både forældredag, bedsteforældredag og søskendecamp, hvor familien kan komme og opleve skolen.

BRANDSIKKERHED

I introperioden instrueres eleverne i brandsikkerhed og evakueringsplaner.

OBS - for at øge brandsikkerheden er det **IKKE** tilladt at medbringe elektrisk køkkentilbehør herunder: el-kedel, ovn, køleskab, toaster, brødrister, kaffemaskine, microbølgeovn osv.

Derudover er det ikke tilladt at opbevare elektronik (mobiltelefoner, computere mm.) i sengen, og vi anbefaler kraftigt at der kun anvendes originale opladere til mobiltelefoner og computere.

BÆRBAR COMPUTER

Undervisningen på RSE foregår primært digitalt. Derfor skal alle elever medbringe en bærbar computer. Vi anbefaler Windows PC, da undervisningsprogrammerne ikke altid understøttes af MAC. Chromebooks fungerer ikke.

Det er vigtigt for alle, at computerne virker, hver gang vi skal bruge dem, så sørg for at både computeren og softwaren virker og er opdateret. Alle computere bør sikres med en adgangskode.

Alle elever får et password til WIFI samt andre systemer, som anvendes både til kommunikation og undervisning. Vi anvender Office365, og alle elever har derigennem adgang til Office programmer.

Eleverne har selv ansvar for at passe på deres computer, og få den repareret hurtigst muligt, hvis den skulle gå i stykker.

Det er en rigtig god ide at have navn på ladere og løsdele.

CYKLER

Alle skal medbringe en cykel ved skoleårets start. Cyklen skal være i lovlig og forsvarlig stand – og du skal medbringe **cykellygter, 2 reflekseveste og cykelhjelm** som skal anvendes, når du er på skoleture.

Elever må ikke anvende cyklerne som transportmiddel på skolens område. De skal, når de ikke er i brug, være aflåste og anbragt i cykelskurene på den anviste plads.

Skolen påtager sig intet ansvar overfor eventuelle ødelæggelser af cykler, ligesom skolen heller ikke er erstatningspligtig, såfremt disse forsvinder. Politiet har adgang til skolens cykelskure.

ELEVFESTER

Elevfester er en naturlig og hyggelig del af efterskoleåret. Alt efter hvornår elevfesterne placeres, er skolen behjælpelig med aftensmad inden festen, hvis eleverne ønsker det, ligesom skolen også gerne hjælper med kontakt til busselskab, som kan transportere festdeltagerne ud til festen. Derudover er skolen ikke involveret i festerne.

Elevfesterne arrangeres på elever og forældres eget initiativ, typisk vil der etableres et festudvalg. Skolen opfordrer til at forældrene er aktive i planlægningen og afholdelsen af festen, så det bliver en gave til fællesskabet og ikke en kilde til konflikter.

Placering af festerne er op til festudvalget, men vi er behjælpelige med at udpege oplagte datoer, hvis det ønskes.

Festdeltagerne er "hjemme" på weekend og skal returnere på skolen søndag efter kl. 19.00, som på normale weekender.

EI-LØBEHJUL OG EL-CYKLER

Det er ikke tilladt at medbringe el-løbehjul, el-cykler eller andre el-transportmidler som skal oplades.

ENERGIDRIKKE

Det er ikke tilladt at drikke energidrikke på skolen eller til aktiviteter/udflugter med skolen.

ERSTATNINGSPLIGT

Eventuelle ødelæggelser på værelset eller på andet af skolens ejendom skal betales af den enkelte elev. Det er vores erfaring, at langt de fleste skader dækkes af familiernes forsikringsselskab. Dog ikke når der er tale om bevidst hærværk.

Det understreges, at elever er erstatningspligtige for ødelæggelser m.v. også selvom evt. forsikringsselskab frasiger sig erstatningspligt.

FORSIKRING

Det er vigtigt, at I overvejer om jeres forsikring dækker som ønsket. Det gælder specielt for de elever, som dyrker farlig sport, men er i almindelighed en god investering. Skolen er udelukkende erhvervs- og produktansvarsforsikret, og har derfor ingen ulykkesforsikring, som dækker eleverne. Vi anbefaler, at eleven heltidsulykkesforsikres.

Det er yderst vigtigt at have en indboforsikring samt at være opmærksom på, hvordan I er dækket, når et eller flere børn er på efterskole. Særligt dækningen af simpelt tyveri er væsentlig.

Skolen er naturligvis dækket af en årsrejseforsikring for alle, der deltager på skolens ture og rejser.

FRAMELDING, UDEBLIVELSE, OPSIGELSE, MISLIGHOLDELSE, BORTVISNING

Såfremt eleven udebliver ved kursusstart, bortfalder elevpladsen, og det indbetalte indmeldelsesgebyr refunderes ikke.

Misligholdelse af skolekontrakten foreligger, såfremt eleven afbryder efterskoleopholdet, hvis eleven overtræder skolens regler eller landets love, undlader at efterkomme skolens påbud og anvisninger eller i øvrigt udviser en adfærd, som er uforenelig med skoleopholdet. Ved afbrydelse betales et gebyr for afbrudt ophold på kr. 8.000,00. Betalte rejser refunderes ikke ved afbrudt ophold.

Foreligger der grov eller gentagen misligholdelse, kan skolen med omgående virkning bortvise eleven. Brug af hash og andre euforiserende stoffer samt øl og spiritus betragtes altid som grov misligholdelse. Det samme gælder tyveri, hærværk og voldelig eller truende adfærd, eller hvis en elev eller personale fotograferes eller filmes uden samtykke. En bortvist elev skal betale gebyr for afbrudt ophold kr. 8.000,00.

FREDAGE

Fredage er der, som udgangspunkt, normal undervisning med mødepligt. Skoledagen slutter ved 15.00-tiden, herefter starter weekendprogrammet for de elever, der har tilmeldt sig weekenden, og elever som ikke skal tilbringe weekenden på skolen må blive hentet eller rejse hjem.

Det er vigtigt for undervisningen og skolens fællesskab, at alle elever bliver på skolen hver fredag indtil skoledagen er slut. Der gives kun undtagelsesvist tidligere fri om fredagen.

FRITAGELSE FRA AKTIVITETER OG UNDERVISNING

Alle elever på RSE skal deltage i skolens planlagte program. Fritagelser fra aktiviteter og undervisning, f.eks. idræt pga. skader, sker kun ved forudgående aftale mellem forældre og skolens ledelse.

FRITAGELSE OG FRAVÆR

Skal en elev have fri til læge- eller tandlægebesøg, en familiefest eller andet, skal forældrene rette henvendelse til elevens kontaktlærer. Skal eleven bede om fri ved mere end 2 dage kræver det henvendelse til skolens ledelse i god tid via Viggo. Ved alle fritagelser har eleven selv ansvaret for at følge op på den tabte undervisning. Det er ikke muligt at holde fri i bliveweekender.

Hvis man vælger at holde ferie og fridage uden for ferieplanen, siger loven, at skolen ikke kan modtage tilskud fra staten i den pågældende periode. Derfor nødsages vi til at opkræve det tabte statstilskud, 3.000 kr., hvis familien beder en elev fri i en normal skoleuge.

INDMELDELSSESGBYR

Før skolestart har hver elev indbetalt et indmeldelsesgebyr. Dette dækker bl.a. et sæt Rydhave-tøj. Indmeldelsesgebyret tilbagebetales ikke ved skoleårets afslutning.

KNALLERT/SCOOTER

Det er ikke tilladt at medbringe knallert/scooter på RSE.

KONTORET

Åbningstider:

Mandag - torsdag kl. 8-16

Fredag kl. 8-12.30

Tlf. 97 44 15 22

info@rydhave.dk

I tilfælde af adresseændring i løbet af skoleåret skal kontoret informeres og Viggo opdateres.

KØRSEL

Man skal selv sørge for transport til og fra skolen. Da vi bor lidt langt ude på landet, går der ikke offentlig transport hele tiden, og derfor er det nødvendigt at orientere sig om transport i god tid. Vi anbefaler desuden at man arrangerer kørsel sammen.

Søndage

Når man har været hjemme på weekend skal man returnere på skolen i tidsrummet 19.00 - 22.00 søndag aften.

Bus 951x har stop på Rydhave søndag aften:

Afgang Holstebro 18.40 - ankomst Rydhave 19.00

Afgang Vinderup 20.05 - ankomst Rydhave 20.12

Skolen er desuden behjælpelig med transport fra Holstebro til skolen på bestemte tidspunkter søndag aften. **Alle elever som skal afhentes, skal ringe og lave aftale herom inden kl. 18.00.** Vi afhenter kun på stationen, og kun ved forudgående aftale.

Der er mulighed for afhentning i Holstebro kl. 20.30 og 21.30

Skolen er ikke behjælpelige med transport på andre tidspunkter i løbet af ugen.

MEDICIN

Skolen har pligt til at registrere al medicin på skolen.

Receptpligtig medicin opbevares og udleveres af skolen. Familien aftaler med skolens medicinansvarlige, Stefanie Ricken, hvordan medicinen håndteres i dagligdagen. Hvis der skal tages fast medicin skal eleven medbringe en pilleæske (inddelt i ugedage).

Skolen må ikke indkøbe håndkøbsmedicin. Eleverne skal selv medbringe f.eks. panodil, ipren, antihistaminer mm. Dette opbevares, registreres og udleveres af skolen efter behov.

MitID

Alle elever skal have MitID på deres mobiltelefoner inden skolestart.

MOBILTELEFONER

Læs skolens mobilpolitik på hjemmesiden [Info årgang 24/25 – Rydhave Slots Efterskole](#)

MOBNING

På RSE accepterer vi ikke mobning i vores fællesskab, uanset om det foregår i fysiske eller digitale rum.

Vi er meget opmærksomme på at elever og personale ikke udstilles eller krænkes fysisk eller digitalt, og at al kommunikation foregår trykt og i et respektfuldt sprog. Deling af videoer og billeder af andre elever eller personale er ikke tilladt, medmindre der er givet tydeligt samtykke.

Derudover forlanger vi at efterskolens fællesskaber er inkluderende og for alle. Vi accepterer ikke, at nogen ignoreres, smides ud eller udelukkes fra fællesskabet.

Eleverne skal opleve, at det er TRYGT, SJOVT og UDVIKLENDE i både undervisning og fritid på skolen.

Brud på ovenstående retningslinjer, vil blive taget meget alvorligt, og kan medføre bortvisning.

Skolens antimobbestrategi kan findes på hjemmesiden.

Højtalere, skærme, TV mm.

Skærme, stationære computere, konsoller, TV mm. er ikke tilladt på værelserne. Konsoller kan medbringes og bruges på skolens skærme i fællesrummene efter aftale. Elever som ikke er på esport linjefag må, efter introperioden, medbring stationære computere, som installeres i esportafdelingen.

Man er velkommen til at medbringe mindre højtalere, det skal dog altid bruges hensigtsmæssigt, ikke om natten og ikke til gene for andre. Musik spilles så det kan høres på værelset, ikke på hele området. Soundbokse og andre store højtalere er ikke tilladt. Hvis ovenstående retningslinjer ikke følges, vil udstyret blive returneret til hjemmet.

Medbragt udstyr, computer, tablet, smartphone eller andet udstyr sker på eget ansvar. Skolen erstatter ikke udstyr, der evt. går i stykker eller forsvinder.

MÅLTIDER

Skolens måltider er obligatoriske. Måltiderne er en stor del af skolens fællesskab, hvor vi er sammen om at spise, smage nye retter, give beskeder, synge fødselsdagssange og meget mere.

NAVN PÅ

Skriv navn på alt. Brug f.eks. tekstiltusch, sprittusch eller navnelapper/mærker.

NØGLER

Alle elevværelser kan aflåses. Alle skabe er forsynet med lås, så værdifulde ting kan låses inde. Eleven kvitterer for den udleverede nøgle og skal erstatte den, hvis den forsvinder (500 kr.).

PAS

Da vi rejser udenlands mindst én gang om året, skal alle elever aflevere et gyldigt pas på kontoret ved skoleårets start. Så er vi sikre på, at alle kan komme med på tur. Dobbelttjek udløbsdatoen!

PAS PÅ SKOLEN

For at skolen skal være et rart og hyggeligt sted at bo, skal vi passe på tingene og rammerne. Derfor er det vigtigt, at vi passer på inventaret, rydder op og gør rent, lufter ud, mm. Vi forventer at alle elever deltager og tager ansvar i dette.

POST

Det er mega hyggeligt at få pakker og post!

Da kontoret ikke altid er åbent, opfordrer vi til at sende til [PostNords Nærboks](#) på Rydhave Efterskole.

Eller til skolens kontor:

Elevers navn
Rydhave Slots Efterskole
Holstebrovej 38
7830 Vinderup

TURE, UDFLUGTER OG REJSER

Skitur, introetur, udflugter mm. indgår i elevbetalingen. Derudover er der i foråret planlagt en linjefagsuge med en egenbetaling på kr. 4.000,00 som går til udflugter og ture indenlands eller udenlands alt efter linjefag. Dette betales sammen med skolepengene i september.

Derudover planlægges der af og til frivillige ture med egenbetaling til forskellige grupper af elever.

REJSEKORT

Alle elever skal have rejsekort, så man kan benytte offentligt transport. I brobygningsugen lægger eleven selv ud for transport, udlægget refunderes efterfølgende ved henvendelse på kontoret.

RENGØRING

Alle elever har ansvar for den daglige rengøring og oprydning af et område på skolen. Området skal rengøres og godkendes af en lærer, herefter må eleven forlade området. Op til efterårsferie og juleferie og påske er der hovedrengøring. Vi forventer, at alle elever tager ansvar for og deltager i den daglige rengøring og hovedrengøringer, så skolen er et rart og sundt sted at bo.

Slutrengøring.

Ved efterskoleopholdets afslutning skal ALLE elever aflevere deres værelser og fællesarealer i rengjort tilstand. Dette henvises af rengøringspersonalet og lærere. Ved udeblivelse fra slutrengøring opkræves kr. 2.000.

RYGNING, ALKOHOL, RUSMIDLER

Indtagelse og salg af alkohol og rusmidler, samt rygning af cigaretter og brug af andre nikotinprodukter er ikke tilladt på RSE.

Eleverne må ikke indtage stoffer og/eller alkohol når de er på skolen, ej heller til eller fra skolen. Overtrædelse vil som udgangspunkt medføre bortvisning. Læs mere under punktet "Framelding, udeblivelse, opsigelse, misligholdelse, bortvisning".

Skolen er røgfri og fri for brug af nikotinprodukter. Det samme gælder skolens nærområde. Overtrædelse vil medføre tænkepause og efterfølgende møde, hvor elev og forældre sammen med ledelsen vurderer om det er realistisk for eleven at stoppe sit forbrug af nikotinprodukter og dermed kan fortsætte som elev på RSE.

SKOLEBETALING

Betaling for opholdet klares månedsvis forud i 11 rater. Første rate forfalder til betaling d. 1. juli 2024 og sidste rate d. 1. maj 2025. Ud over den beregnede elevbetaling kan der blive tale om betaling for materialer. Desuden vælger eleven måske at købe Blå Bog, mindetrøje eller andet.

SKOLETØJ

Alle elever får ved skolestart et sæt tøj med skolens logo. Skoletøjet prøves og bestilles til nye elevers dag eller i introugen. Skoletøjet laves i samarbejde med SPORTIGAN i Vinderup, og det er muligt at tilkøbe ekstra, hvis det ønskes.

STATSSTØTTE for elever over 18 år

Skolen indberetter statsstøtten som skattepligtig indkomst, fra den dag eleven fylder 18 år.

SYGDOM

Sygdom meldes til morgenvagten på morgengåturen. Hvis du bliver syg i løbet af dagen, skal du med det samme kontakte en voksen på skolen. Om natten kan du ringe til vagttelefonen, hvis du har brug for hjælp: tlf. 40 44 14 64.

Ved sygemelding bliver eleven "indlagt" på eget værelse til næste dag og tilses af vagtlæreren. Værelseskammeraten eller kontaktgruppen skal sørge for mad til den syge og også sørge for, at brugt service bringes tilbage til køkkenet. Eleven har sin egen mobiltelefon hos sig og skal kontakte kontoret eller vagten, hvis sygdommen pludselig forværres (Tlf. 9744 1522 el. tlf. 4044 1464). Skolen kontakter forældre, hvis det vurderes at eleven skal hentes hjem.

Hjemmets egen læge skal altid bruges ved ikke akut opstået sygdom. Ved akut behov tager skolen kontakt til lægehuset i Vinderup eller vagtlægen.

Ved mere alvorlig sygdom eller uheld hvor eleven efterfølgende skal observeres, hentes eleven hjem.

Ved sygdom hjemme kontaktes kontoret eller vagttelefonen med info om forventet tilbagevenden på skolen: Tlf. 97 44 15 22 eller vagttelfonen: tlf. 40 44 14 64

SYGESIKRINGSBEVIS

Husk at medbringe dine personlige sygesikringsbeviser. Både det gule og det blå. Det blå afleveres sammen med dit pas ved skolestart til kontoret. Det gule beholder du selv, enten fysisk eller på din telefon. Du skal selv medbringe kortene på de forskellige ture.

TØJVASK

Der er opstillet vaskemaskiner og tørretumblere på skolen. De betjenes gennem en app og koster 10 kr. pr. vask.

UNDERVISNING

Vi forventer at alle møder forberedte og undervisningsparate til timerne. Skriftlige opgaver laves og afleveres til tiden.

VAGTTELEFONEN

På skolen er der hver dag mindst én tilsynsførende lærer, som kan kontaktes, hvis der er spørgsmål eller brug for en at snakke med. Nattevagten, som altid sover på skolens område, kan kontaktes på tlf. 40 44 14 64.

VIDEOOVERVÅGNING

Af sikkerhedsmæssige grunde og for at forebygge tyveri og hærværk, er der opsat overvågningskameraer udvalgte steder på skolen. Data gennemgås kun ved mistanke om alvorlig brud på skolens regler og slettes automatisk efter 14. dage jf. lovgivningen.

WEEKENDER

Man kan i weekenderne blive på skolen og tage del i det fællesskab og det liv, som en weekend på RSE altid byder på, og som er noget særligt ved det at komme på efterskole. Hvis man er på skolen i weekenden, deltager man i det planlagte program. Mange weekender har et særligt tema f.eks. 24timers-challenge, halloween, drengeweekend, bryllupsweekend osv.

Et par gange i løbet af året er der bliveweekend, hvor alle skal være på skolen. De vil typisk blive efterfulgt af en forlænget weekend, hvor alle tager hjem.

Hvis du har været hjemme i weekenden, skal du møde på skolen igen søndag aften mellem kl. 19:00 og kl. 22:00. Hvis du af en eller anden grund bliver forhindret, skal hjemmet kontakte skolen søndag aften på tlf. 40 44 14 64.

Alle detaljer er ikke med i dette hæfte, men den gyldne regel gælder altid:

Gør mod andre, hvad du ønsker, de skal gøre mod dig.

Kontaktoplysninger

Rydhave Slots Efterskole
Holstebrovej 38
7830 Vinderup

www.rydhave.dk

Hovednummer: 97 44 15 22

Vagttelefon: 40 44 14 64

Sekretær Heidi Riber: 8:00-16:00 (fredag 8-12.30)

info@rydhave.dk

Aftenvagten træffes efter kl. 17.30 på hverdage og fra kl. 19 efter ferier.

Henrik Okkerstrøm, Forstander:

40 84 20 90 ho@rydhave.dk

Mette Mikkelsen, Viceforstander:

29 67 03 38 mm@rydhave.dk

Pakkeliste:

(Husk navn på alt)

Til værelset

- Vasketøjskurv eller pose
- Dyne, pude, rullemadras (85x200)
- Lagner og sengelinned
- Toiletsager
- Solcreme
- Håndsprit
- Plaster
- Håndklæder
- Badehåndklæde
- Krus, tallerken og bestik
- Forlængerledning
- Hyggeting til værelset, f.eks. billeder, plakater, pynt
- Vækkeur, som ikke er din mobiltelefon
- Drikkedunk
- Evt. sengetæppe, så dine venner ikke sidder i dit sengetøj
- Evt. lille skoreol

Skoledagen og fritiden

- Bærbar computer med oplader (ikke Chromebook)
- Mobiltelefon og original oplader
- Høretelefoner som kan tilsluttes din computer
- Skoletaske
- Sovepose
- Liggeunderlag
- Lommelygte
- Cykel (skal bruges i introperioden)
- Cykellygter og batterier
- Cykelhjelm
- 2 reflekseveste
- Penalhus
- Lommeregner – som ikke er din telefon
- Rejskort, så du kan benytte offentligt transport

- Gyldigt pas (tjek dato)
- 2 sundhedskort gult og blå (tjek dato)
- Håndkøbsmedicin (afleveres til Stefanie)
- Evt. receptpligtig medicin (afleveres til Stefanie)

Tøj

- Hverdagstøj
- Praktisk udetøj
- Overtøj
- Regntøj
- Badetøj
- Sportstøj
- Indendørssko
- Løbesko
- Praktisk/vandtæt fodtøj
- Klipklappere